
Zpráva o činnosti oddílů za rok 2022 

 

Členská základna 

Český svaz kanoistů - sekce kanoistiky na divoké vodě registruje k 10.11.2022 celkem 79 

oddílů. 

Z celkového je 60 oddílů registrováno v Čechách a 19 oddílů na Moravě. 

Dle údajů registru Český svazu kanoistů - sekce kanoistiky na divoké vodě registruje k 10. 11. 

2022 celkem 3 436 členů. 

(Porovnání v letech: 2017 - 3 119 členů, 2018 - 3 178 členů, 2019 - 3 205 členů, 2021-  3 242 

členů.)  

Za uplynulé období šesti let můžeme v počtu členské základny zaznamenat nárůst o cca 10%. 

 

Dle věkových kategorií svaz registruje: 

- 578 žen a 1 542 mužů (dospělí celkem: 2 120) 

- 177 dorostenek a 371 dorostenců (dorost celkem: 548) 

- 264 žákyň a 504 žáků (žactvo celkem: 768) 

- mládež celkem: 1 316 

Z celkového počtu registrovaných členů se aktivně zúčastnilo alespoň jednoho závodu 1 011 

sportovců. 

 

Sportovní příprava a účast v soutěžích 

Proti sezonám 2020 a 2021, kdy byly zásadně omezeny možnosti pravidelného sportování a 

mnoho závodů bylo zrušeno nebo přesunuto do náhradního termínu, proběhly plánované 

soutěže v letošním roce bez výraznějších omezení. 

Z důvodu nízkého vodního stavu a nebo termínové kolize a z toho plynoucího nižšího počtu 

přihlášených se nuskutečnily pouze čtyři veřejné závody. Byly to Jarní sjezdy na Lužnici,  Slalom 

a sprint v Dolních Studénkách, v posledním červencovém víkendu potom Slalom pod Borskou 

přehradou a Letní slalom v Opavě. 

Hlavní postupové soutěže v plánovaném rozsahu proběhly a na základě výsledků soutěží ve 

slalomu a ve sjezdu bylo na webu www.kanoe.cz zveřejněno tradičních 11 žebříčků, které jsou 

dohledatelné v sekci: Závody / Slalom a sjezd / Souhrn žebříčků. 

http://www.kanoe.cz/


 

Dotace na financování sportovní činnosti 

Oddíly sdružené v ČSK mohou žádat o dotace na činnost z různých zdrojů. 

Do 30.11.2022 lze podat žádost o dotaci Národní sportovní agentury ´´Můj klub´´.  

Správci nového registru ČSK nám v registru připravili funkci, která eviduje počet závodních dní 

za uplynulých 36 měsíců. Informace o četnosti tréninků za týden a počtu absolvovaných 

závodů je nyní možné do žádosti Můj klub načíst automaticky.  

V období na přelomu roku své dotační programy zpravidla vypisují také kraje a také obce. 

Protože podmínky pro přidělování dotací jsou obvykle navázány na skutečnou členskou 

základnu mládeže, je nutné věnovat pozornost přesné evidenci členů především v registru 

ČSK, ze kterého lze údaje exportovat Rejstříku sportu Národní sportovní agentury, případně 

do registru České unie sportu. 

 

 

Zpracoval: Jaroslav Volf  

10. 11. 2022 


